会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度第１回越前市史編さん委員会

(2) 開催日時 令和５年８月２８日(月)午後１時３０分～午後３時３０分

(3) 開催場所 越前市役所本庁５階 教育委員会室

(4) 出席委員氏名

真柄甚松委員長、佐藤圭副委員長、

齊藤隆委員、坂下博行委員、澤崎久和委員、

品川満委員、三好康太委員、三好修一郎委員

 (アドバイザー・委員長・副委員長以外は五十音順)

(5) 欠席委員氏名 隼田嘉彦アドバイザー、久保智康委員、柳沢芙美子委員

(6) 出席所管課職員職氏名

教育長 澤崎秀之、理事 橋本尚子、生涯学習・芸術文化課長 須

磨亮介、同副課長 齋藤秀一 、市史編さん室長 林憲司、市史

編さん員 田中美智子、藤井裕美

(7) 会議議題
(１)『越前市史』資料編文学(仮称)刊行について

(２)令和６年度以降の『越前市史』資料編刊行について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和５年度第１回市史編さん委員会会議資料

(10) 会議の内容の要旨
(１)『越前市史』資料編文学(仮称)刊行について協議

(２)令和６年度以降の『越前市史』資料編刊行について協議

(11) その他

報告事項

(１)「文化財保存活用地域計画」について

(２)「えちぜん市民大学」について

(３)「国府発掘調査」について

(４)「三田村家・大滝神社文書調査」について

(５)「今立建郡１２００年記念事業」について

(６)「越前打刃物文化財指定への取組み」について